UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDCTHSSV
V/v tổ chức hội nghị tập huấn, phổ biến

kiến thức về chuyển đổi  số trong lĩnh

vực GDĐT năm học 2022-2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày         tháng     năm 2022

Kính gửi:

- UBND các huyện, thành phố;

- UBND xã, phường, thị trấn;

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

- Các trường Cao đẳng, Đại học trên địa bàn tỉnh;

- Báo Nam Định;

- Đài phát thanh truyền hình tỉnh Nam Định;

- VNPT Nam Định;

- Viettel Nam Định.

Thực hiện Kế hoạch số 100/KH-UBND ngày 22/7/2022 của UBND tỉnh Nam

Định về tổ chức đào tạo, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh

Nam Định năm 2022, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) phối hợp với Sở Thông tin

truyền thông (TTTT) tổ chức hội nghị tập huấn phổ biến kiến thức về chuyển đổi số

trong lĩnh vực GDĐT năm học 2022-2023, cụ thể như sau:

1. Nội dung, chương trình

a) Nội dung:

- Phổ biến kiến thức về chuyển đổi số trong lĩnh vực GDĐT.

- Triển khai một số giải pháp, ứng dụng CNTT, chuyển đổi số trong lĩnh vực

GDĐT.

b) Chương trình: chương trình hội nghị đính kèm công văn.

2. Thời gian: 14h00’ ngày 02/12/2022.

3. Hình thức tổ chức: Trực tiếp kết hợp với trực tuyến thông qua Hệ thống hội

nghị truyền hình trực tuyến của tỉnh. Trực tiếp tại điểm cầu Hội trường Sở GDĐT và

trực tuyến đến 9 điểm  cầu  tại  phòng  họp  của  UBND  cấp huyện, 226 điểm cầu tại

phòng họp của UBND cấp xã.

4. Thành phần

a) Tại điểm cầu Hội trường Sở GDĐT:

* Trân trọng kính mời:

- Chủ trì: Đồng chí Giám đốc Sở GDĐT.

- Các đồng chí Lãnh đạo, cán bộ Cục CNTT, Bộ GDĐT.

- Các giảng viên, chuyên gia tham gia tập huấn, phổ biến kiến thức.

- Các đồng chí Lãnh đạo Sở, các thành viên Ban chỉ đạo, Tổ CNTT và chuyển

đổi số ngành GDĐT.

2

- Lãnh  đạo  Sở TTTT,  cán  bộ,  công  chức  phòng  CNTT,  Trung  tâm

CNTT&TT.

- Lãnh đạo UBND thành phố Nam Định.

- Lãnh đạo, cán bộ phụ trách CNTT thuộc phòng Giáo dục và Đào tạo, phòng

Văn hoá và Thông tin thành phố Nam Định.

- Lãnh đạo các trường Cao đẳng, Đại học trên địa bàn tỉnh.

- Lãnh đạo, cán bộ các doanh nghiệp về CNTT liên quan tới ngành giáo dục:

VNPT Nam Định, Viettel Nam Định,…

- Phóng viên Báo Nam Định, Đài PTTH tỉnh (để đưa tin).

(Công văn này thay cho giấy mời).

* Triệu tập:

- Lãnh đạo và giáo viên phụ trách CNTT của trường THPT, trung tâm GDNN-

GDTX trên địa bàn thành phố Nam Định.

b) Tại điểm cầu UBND 09 huyện: Phòng họp trực tuyến UBND các huyện.

* Trân trọng kính mời:

- Chủ trì: Đồng chí Lãnh đạo UBND huyện.

- Lãnh đạo, cán bộ phụ trách về CNTT phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

- Lãnh đạo, cán bộ phòng Văn hoá và Thông tin huyện.

- Lãnh đạo, cán bộ thuộc chi nhánh cấp huyện của các doanh nghiệp về CNTT

liên quan tới ngành giáo dục: VNPT Nam Định, Viettel Nam Định,…

(Công văn này thay cho giấy mời).

* Triệu tập:

- Lãnh đạo và giáo viên phụ trách CNTT của trường THPT, trung tâm GDNN-

GDTX trên địa bàn huyện.

c) Tại điểm cầu 226 xã, phường: Phòng họp trực tuyến UBND các xã, phường,

thị trấn

* Trân trọng kính mời:

- Chủ trì: Đồng chí Lãnh đạo UBND xã, phường, thị trấn.

 (Công văn này thay cho giấy mời).

* Triệu tập:

- Lãnh đạo, cán bộ, giáo viên phụ trách về CNTT các trường Mầm non, tiểu học,

THCS trên địa bàn xã.

5. Sở Giáo dục và Đào tạo trân trọng đề nghị:

a) Sở TTTT và VNPT Nam Định phân công đầu mối phối hợp, chuẩn bị các

điều kiện kỹ thuật tổ chức Hội nghị.

b) UBND các huyện, thành phố:

3

- Bố trí phòng họp trực tuyến, chuẩn bị các điều kiện tổ chức tại điểm cầu

UBND cấp huyện (riêng thành phần điểm cầu UBND thành phố Nam Định họp tại

điểm cầu Sở GDĐT); mời, triệu tập các thành phần đại biểu tham gia hội nghị tại

điểm cầu UBND cấp huyện.

- Chỉ đạo UBND các xã, phường, thị trấn chuẩn bị các điều kiện cần thiết để

tham gia hội nghị tại điểm cầu UBND cấp xã.

c) UBND các xã, phường, thị trấn:

- Bố trí phòng họp trực tuyến, chuẩn bị các điều kiện tổ chức tại điểm cầu

cấp xã; mời, triệu tập các thành phần tham gia chương trình tại điểm cầu cấp xã.

d) Phòng GDĐT các huyện, thành phố và các cơ sở giáo dục:

- Cử lãnh đạo, cán bộ, giáo viên tham dự đúng thành phần và thời gian quy

định. Triển khai tuyên truyền, phổ biến các nhiệm vụ, kiến thức về chuyển đổi số

trong lĩnh vực GDĐT các thành viên khác tại đơn vị.

- Thông báo cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành giáo dục trang

thông tin điện tử và các kênh truyền thông trên mạng xã hội để truyền tải các văn bản

pháp luật, tài liệu, bài giảng, thông tin liên quan đến Chuyển đổi số và theo dõi trực

tuyến hội nghị (theo phụ lục đính kèm).

Sở GDĐT trân trọng kính mời các đại biểu tham dự hội nghị và đề nghị các cơ

quan, đơn vị, doanh nghiệp quan tâm phối hợp triển khai, thông tin liên hệ ông Đỗ Anh

Tuấn, Trưởng phòng Giáo dục chính trị và Công tác học sinh sinh viên, sđt 0913863468./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục CNTT, Bộ GDĐT;

- UBND tỉnh;

- Sở TTTT;

- Lãnh đạo Sở;

- Đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, GDCTHSSV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thuận

4

CHƯƠNG TRÌNH
HỘI NGHỊ TẬP HUẤN, PHỔ BIẾN KIẾN THỨC VỀ CHUYỂN ĐỔI  SỐ

TRONG LĨNH VỰC GDĐT NĂM HỌC 2022-2023

Thời gian Nội dung Người thực hiện

13h30-14h00 Ổn định tổ chức, đón tiếp đại biểu
Ban tổ chức, Phòng

GDCTHSSV

14h00-14h10 Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu
Ban tổ chức, Phòng

GDCTHSSV

14h10-14h20 Phát biểu khai mạc Lãnh đạo Sở

14h20-15h20
Tổng quan về chuyển đổi số ngành giáo

dục và đào tạo

Đại diện Cục CNTT, Bộ

GDĐT

15h20-16h20
Các giải pháp chuyển đổi số ngành giáo

dục và đào tạo
Đại diện Viettel

16h20-16h50
Giải pháp thanh toán không dùng tiền

mặt trong ngành giáo dục
Đại diện Công ty Misa

16h50-17h00 Kết luận Hội nghị Lãnh đạo Sở

 BAN TỔ CHỨC

5

PHỤ LỤC

Trang thông tin điện tử và các kênh truyền thông trên mạng xã hội để truyền tải

các văn bản pháp luật, tài liệu, bài giảng, thông tin liên quan đến Chuyển đổi số

1. Trang thông tin điện tử đăng tải các văn bản pháp luật, tin

bài, tài liệu, tài liệu tập huấn tại địa chỉ:

https://chuyendoiso.namdinh.gov.vn/

2. Mạng xã hội Facbook để đăng tải nhanh các tin bài về

chuyển đổi số, phát trực tiếp (livestream) các buổi đào tạo, tập huấn,

địa chỉ trang:

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064637144592

3. Kênh youtube Chuyển đổi số Nam Định dùng để đăng tải

các video đào tạo, tập huấn, các phóng sự về chuyển đổi số và phát

trực tiếp các buổi tập huấn, phổ biến kiến thức tại địa chỉ:

https://www.youtube.com/channel/UCItjv6AnVDrivZBQc4epkgg/videos

https://chuyendoiso.namdinh.gov.vn/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064637144592
https://www.youtube.com/channel/UCItjv6AnVDrivZBQc4epkgg/videos

		2022-11-28T16:03:41+0700

		2022-11-28T16:16:36+0700

		2022-11-28T16:20:09+0700

		2022-11-28T16:20:09+0700

		2022-11-28T16:20:09+0700

		2022-11-28T16:20:09+0700